附件：
	四川省经济和信息化委员会关于征集2015年

战略性新兴产业重点项目的通知

	川经信新兴函〔2014〕840号

各市（州）经济和信息化委，各扩权试点县（市）工业经济主管部门：
      为深入实施创新驱动发展战略，大力培育发展战略性新兴产业和高端成长型产业，推动产业结构调整和转型升级，经研究，决定征集2015年战略性新兴产业重点项目，现将有关事项通知如下：
    一、征集范围
（一）围绕信息安全、航空及燃机、新能源汽车、页岩气、节能环保装备等5大高端成长型产业实施的项目。
      （二）围绕燃气轮机、增材制造、北斗导航、智慧城市、云计算、大数据、数字家庭、信息安全、稀土材料、新能源汽车、高端医疗设备、新兴碳石墨材料、大气净化等13个产业发展路线图确定的重点领域、重点方向实施的项目。
       （三）符合《四川省“十二五”战略性新兴产业发展规划》、《四川省战略性新兴产品“十二五”培育发展规划》、《战略性新兴产业（产品）发展指导目录（2014）》等确定的发展方向的项目。

  二、项目类型
    2015年战略性新兴产业重点项目主要包括以下类型项目：
     （一）关键核心技术产业化项目。已完成战略性新兴产业新产品研发试制，取得核心和关键技术重大突破，具有自主知识产权，产品整体技术达到国内领先水平，可快速实现产业化，填补国内省内空白的项目。
     （二）重点产品规模化项目。属于我省重点发展的具有良好市场前景的战略性新兴产品，具有技术领先优势，能够迅速做大做强，已具备规模化建设的条件，短期能扩大生产规模、提高市场占有率的项目。
     （三）自主创新能力建设项目。以省级以上重点实验室、工程技术研究中心、工程实验室、工程研究中心、企业技术中心为依托，以产业联盟为载体，围绕战略性新兴产业重大核心和关键技术研发，建立相关配套的研发设计支撑体系，加强自主创新基础能力建设的项目。
     （四）重大装备“首台套”示范应用项目。开发和使用我省制造的新一代信息技术、高端装备产业等“首台套”重大装备，有利于推动我省战略性新兴产品开发，加快新装备或产品推广应用的项目。
      三、申报单位
      项目申报单位为在我省登记注册、依法纳税、具有独立法人资格的企事业单位和央属企业集团在川纳税分公司。
      四、申报渠道
      在川央企和省属企业直接向省经济和信息化委申报，由各市（州）经济和信息化委代为通知。
其他企业向所在市（州）经济和信息化委、扩权县工业经济主管部门申报。
      五、申报流程
     2015年重点项目采取网络申报方式征集。项目单位在我委项目申报管理平台（http://222.211.87.210:8080/scjm ）登录后，在战略性新兴产业专项的“省级重点项目”中填写项目表，各市（州）经济和信息化委、扩权县工业经济主管部门对属地项目进行初审后报省经济和信息化委，省属国有企业、在川央企项目可不经所在市（州）经济和信息化委审核。
     六、工作要求
      2015年重点项目征集截止日期为2014年10月20日，本次项目征集无需上报纸质文件。
七、联系人及联系方式
联系人：邓采霞  肖绍富  李蒙

联系电话：86268230  86262752
四川省经济和信息化委员会
2014年9月22日